

STRADE PROVINCIALI - SEZIONI 1 E 2  
LAVORI MANUTENZIONE ORDINARIA 2019

COSTO DELLA MANODOPERA

Descrizione	U.M.	P.U.	Par	Lungh	Largh	H/peso	Qty	Importo	Parziale	UT.10%	S.G.15%	Costi	MO %	MO	Importo
<b>1 PAVIMENTAZIONI STRADALI</b>															
DP7 NP01 <b>Fresatura pavimentazioni in conglomerato bituminoso</b> <i>Sommano</i>	mq/cm	0,64 €					93600,00	59.904,00 €		0,06 €	0,09 €	0,49 €	7,0%	0,03 €	3.207,86 €
DP7 NP002 <b>Conferimento a discarica</b> <i>Sommano</i>	ton	3,80 €					2.059,2	7.824,96 €		0,38 €	0,51 €	2,91 €	0,0%	0,00 €	0,00 €
DP7 NP03 <b>Mano di attacco</b> <i>Sommano</i>	mq	0,77 €					31200,00	24.024,00 €		0,08 €	0,10 €	0,59 €	7,0%	0,04 €	1.286,49 €
DP7 NP005a <b>Conglomerato bituminoso - Binder</b> <i>Sommano</i>	mc	144,45 €					187,20	27.041,04 €		14,45 €	19,50 €	110,50 €	10,0%	11,05 €	2.068,64 €
DP7 NP006a <b>Conglomerato bituminoso strato di usura - spessore 3 cm</b> <i>Sommano</i>	mq	5,09 €					31200,00	158.808,00 €		0,51 €	0,69 €	3,89 €	10,0%	0,39 €	12.148,81 €
DP7 NP006a1 <b>Conglomerato bituminoso strato di usura - cm in più</b> <i>Sommano</i>	mq	1,70 €					31200,00	53.040,00 €	330.642,00 €	0,17 €	0,23 €	1,30 €	10,0%	0,13 €	4.057,56 €
<b>3 FORNITURA DI CONGLOMERATO ED ASSORBENTE</b>															
DP7 NP002 <b>Fornitura conglomerato a caldo sfuso</b> <i>Sommano</i>	ton	60,09 €					220,0	13.219,80 €		6,01 €	8,11 €	45,97 €	10,0%	4,60 €	1.011,31 €
DP7 NP008 <b>Fornitura conglomerato a freddo in sacchi</b> <i>Sommano</i>	cad	5,80 €					2.160,0	12.528,00 €		0,58 €	0,78 €	4,44 €	10,0%	0,44 €	958,39 €
NP1 <b>Fornitura conglomerato a freddo sfuso</b> <i>Sommano</i>	ton	100,00 €					220,0	22.000,00 €		10,00 €	13,50 €	76,50 €	10,0%	7,65 €	1.683,00 €
DP7 NP009 <b>Fornitura di assorbente</b> <i>Sommano</i>	kg	2,52 €					1.000,0	2.520,00 €	50.267,80 €	0,25 €	0,34 €	1,93 €	10,0%	0,19 €	192,78 €
<b>4 SEGNALETICA ORIZZONTALE</b>															
B,1,10,1 <b>Segnaletica orizzontale</b> <i>Sommano</i>	mq	5,58 €					2.640,0	14.731,20 €	14.731,20 €	0,56 €	0,75 €	4,27 €	25,0%	1,07 €	2.817,34 €
<b>5 BARRIERE GUARDRAIL</b>															
B,1,04,5 <b>Rimozione di barriera stradale</b> <i>Sommano</i>	ml	10,33 €					300,0	3.099,00 €		1,03 €	1,39 €	7,90 €	13,0%	1,03 €	308,20 €
B,1,04,3,e <b>Barriera guardrail - H2 su terra</b> <i>Sommano</i>	ml	95,00 €					420,0	39.900,00 €		9,50 €	12,83 €	72,68 €	13,0%	9,45 €	3.968,06 €
B,1,04,4,e <b>Barriera guardrail - Gruppi terminali - H2 su terra</b>															

	Sommano	cad	420,00 €					16,0	6.720,00 €	49.719,00 €	42,00 €	56,70 €	321,30 €	13,0%	41,77 €	668,30 €
<b>6</b>	<b>OPERE A VERDE</b>															
C,1,10,18,a	Abbattimento di essenze arboree Sommano	cad	341,21 €					60,0	20.472,60 €	20.472,60 €	34,12 €	46,06 €	261,03 €	35,0%	91,36 €	5.481,54 €
<b>7</b>	<b>ATTIVITA' DI PRONTO INTERVENTO</b>															
DP7 NP010-a	Attività di pronto intervento - Diurno - Massimo 3 ore Sommano	cad	182,33 €					24,0	4.375,92 €		18,23 €	24,61 €	139,48 €	35,0%	48,82 €	1.171,65 €
DP7 NP010-b	Attività di pronto intervento - Diurno - Da 3 a 5 ore Sommano	cad	425,44 €					12,0	5.105,28 €		42,54 €	57,43 €	325,46 €	35,0%	113,91 €	1.366,94 €
DP7 NP010-c	Attività di pronto intervento - Diurno - Da 5 a 8 ore Sommano	cad	668,54 €					8,0	5.348,32 €		66,85 €	90,25 €	511,43 €	35,0%	179,00 €	1.432,01 €
DP7 NP011	Sovrapprezzo per prestazioni notturno o festivo Sommano	10%	1.482,95 €					2,0	2.965,90 €		148,30 €	200,20 €	#####	35,0%	397,06 €	794,12 €
NP2	Modulo per chiusura strada al traffico Sommano	cad	3.500,00 €					2,0	7.000,00 €	24.795,42 €	350,00 €	472,50 €	#####	35,0%	937,13 €	1.874,25 €
<b>8</b>	<b>SGOMBRANEVE - ANTIGHIACCIO</b>															
M,1,003,a	Servizio sgombraneve Sommano	ora	73,00 €					160,0	11.680,00 €		7,30 €	9,86 €	55,85 €	35,0%	19,55 €	3.127,32 €
M,2,001,a	Servizio spargisale Sommano	ora	80,95 €					320,0	25.904,00 €	37.584,00 €	8,10 €	10,93 €	61,93 €	35,0%	21,67 €	6.935,80 €
<b>9</b>	<b>NOLI</b>															
SL1,001,m	Autocarro portata fino a 15 mc Sommano	ora	84,40 €					80,0	6.752,06 €		8,44 €	11,39 €	64,57 €	50,0%	32,28 €	2.582,66 €
SL1,032,b	Escavatore cingolato da 90 HP Sommano	ora	68,63 €					80,0	5.490,10 €	12.242,16 €	6,86 €	9,26 €	52,50 €	50,0%	26,25 €	2.099,96 €
<b>10</b>	<b>ECONOMIE</b>															
Acer 001	Operaio Specializzato - compreso spese generali ed utili	ora	36,20 €	40,00				40,0	1.448,00 €		3,62 €	4,89 €	27,69 €	100,0%	27,69 €	1.107,72 €
Acer 002	Operaio Qualificato - comprese spese generali ed utili	ora	33,70 €	40,00				40,0	1.348,00 €		3,37 €	4,55 €	25,78 €	100,0%	25,78 €	1.031,22 €
Acer 003	Operaio Comune - comprese spese generali ed utili	ora	30,30 €	40,00				40,0	1.212,00 €	4.008,00 €	3,03 €	4,09 €	23,18 €	100,0%	23,18 €	927,18 €
<b>11</b>	<b>RIMBORSO DI FATTURE</b>	corpo	12.000,00 €	1,00				1,0	12.000,00 €	12.000,00 €	1.200,00 €	1.620,00 €	9.180,00 €	0,0%	0,00 €	0,00 €
<b>A</b>	<b>TOTALE LAVORI A MISURA</b>									<b>556.462,19 €</b>						<b>64.309,12 €</b>

di cui: